

ЗВІТ
про результати виконання
Програма поліпшення життєзабезпечення, реабілітації, соціального захисту осіб з інвалідністю та окремих категорій громадян
на 2022 -2024 роки
(назва селищної цільової програми)
УЗАГАЛЬНЕНИЙ

у звітному періоді : за 2024 рік

Дата та номер рішення сесії, яким затверджено програму : Рішення сесії від 22.12.2021 р. № 1223

Головний виконавець програми : Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради

Строк виконання програми : 2022-2024 рік

Найменування завдання	Найменування заходу	Річний обсяг фінансування	Фактично профінансовано	Стан виконання заходів та завдань
Завдання1 Поліпшення соціально -побутових умов	Захід 1 Обстеження матеріально-побутових умов ветеранів та осіб з обмеженими фізичними можливостями з метою взяття їх на облік та надання матеріальної допомоги.	Не потребує	Не потребує	Захід не здійснювався так, як відсутня інформація щодо фактичного місця проживання таких осіб та у зв'язку з відсутністю відповідних звернень
	Захід 2 Забезпечення обслуговування ветеранів та осіб з обмеженими фізичними можливостями, які цього потребують, соціальними Робітниками Центру інтегрованих соціальних служб Новотроїцької селищної ради	Не потребує	Не потребує	Захід не здійснювався так, як територія громади тимчасово окупована з 24.02.2022 року. Центр інтегрованих соціальних служб Новотроїцької селищної ради не здійснює свою діяльність. Для працівників ЦІСС оголошено простій.
	Захід3 Робота щодо розвитку волонтерського руху з метою поліпшення обслуговування одиноких ветеранів та осіб з обмеженими фізичними можливостями	Не потребує	Не потребує	Захід не здійснювався у зв'язку з тим, що ветерани та особи з обмеженими фізичними можливостями знаходяться на окупованій території. Інформація щодо осіб, які знаходяться на підконтрольній території, відсутня.

	Захід 4 Здійснення фінансової підтримки громадської організації «Ветерани Новотроїцької селищної ради Генічеського району Організації ветеранів України» (поточні видатки, включаючи матеріальне заохочення)	155 200,00	0	Громадська організація «Ветерани Новотроїцької селищної ради Генічеського району фактично не здійснює діяльність так, як керівник установи перебуває на ТОТ. Звернень до Управління не надходило.
	Захід 5 Надання фінансової підтримки Генічеській районній організації громадської організації «Всеукраїнська громадська організація інвалідів «Союз Чорнобиль України» (поточні видатки, включаючи матеріальне заохочення)	87 600,00	0	Всеукраїнська громадська організація інвалідів «Союз Чорнобиль України фактично не здійснює діяльність. За результатом проведеної роботи, щодо актуалізації даних, виявлено 2 особи зазначеної категорії, які виїхали з окупованої території за кордон.
	Захід 6 Надання матеріальної допомоги постраждалим внаслідок Чорнобильської катастрофи та сім'ям померлих учасників ліквідації аварії на Чорнобильській АЕС	20 000,00	0	За результатом проведеної роботи, щодо актуалізації даних, виявлено 2 особи зазначеної категорії, які виїхали з окупованої території за кордон. Протягом звітного року звернення не надходили.
	Захід 7 Фінансування з бюджету селищної територіальної громади коштів для надання пільг особам з інвалідністю I групи всіх категорій, сім'ям, які виховують дітей з інвалідністю, сім'ям, де проживають двоє і більше осіб з інвалідністю та не отримують житлову субсидію на оплату за комунальні послуги	61 400,00	0	Захід не виконується у зв'язку з тимчасовою окупацією громади.

	Захід 8 Фінансування бюджету селищної територіальної громади коштів для надання пільг особам з інвалідністю I та II груп усіх категорій, сім'ям які виховують дітей з інвалідністю та сім'ям, де проживають двоє і більше осіб з інвалідністю, на оплату за телефонний зв'язок у розмірі 50% вартості послуг у межах середніх норм споживання	2200,00	800,00	За 2024 рік з бюджету селищної територіальної громади на відшкодування витрат на телекомунікаційні послуг певним категоріям осіб профінансовані видатки у сумі по загальному фонду 0,8 тис. грн. або 5,8 % відсотка до планових призначень, які спрямовані на погашення кредиторської заборгованості минулих років.
	Захід 9 Надання за зверненнями одноразової матеріальної допомоги малозабезпеченим верствам населення, які опинилися в скрутному становищі внаслідок непередбачених обставин	735 000,00	4000,00	За 2024 рік з бюджету селищної територіальної громади для надання одноразової матеріальної допомоги малозабезпеченим верствам населення, які опинилися в скрутному становищі внаслідок непередбачених обставин профінансовані видатки у сумі по загальному фонду 4 тис., які спрямовані на виплату мат допомоги 2 особам..
	Захід 10 Надання одноразової матеріальної допомоги Почесним донорам до Дня донора	10 000,00	0	За результатом проведеної роботи, щодо актуалізації даних, виявлено 2 особи зазначеної категорії, які знаходяться на підконтрольній території України. На момент відзначення Дня донора заяви від осіб відповідної категорії не надходили
	Захід 11 Забезпечення виплат щомісячної стипендії особам з інвалідністю внаслідок війни та учасникам бойових дій, яким виповнилося 90 і більше років	9 600,00	0	На підконтрольній території України осіб, які належать до зазначеної категорії та зареєстровані на території громади не виявлено.

	Захід 12 Надання одноразової матеріальної допомоги ветеранам до свят, а саме: -одноразової матеріальної допомоги особам з інвалідністю внаслідок війни та учасникам бойових дій Другої світової війни до 9-го Травня	7500,00	0	На підконтрольній території України осіб, які належать до зазначеної категорії та зареєстровані на території громади не виявлено.
	-одноразової матеріальної допомоги особам з інвалідністю внаслідок війни та учасникам бойових дій Другої світової війни до Дня визволення Новотроїцької громади від фашистських загарбників	1500,00	0	
	Захід 13 Фінансування з бюджету селищної територіальної громади коштів для надання телекомунікаційних послуг ветеранам війни, особам, на яких поширюється дія законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», «Про статус ветеранів військової служби, ветеранів органів внутрішніх справ, ветеранів Національної поліції і деяких інших осіб та їх соціальний захист»	13 600,00	0	Захід не здійснювався в зв'язку з тимчасовою окупацією території громади. Звернення не надходили

	Захід 14 Надання матеріальної допомоги воїнам- інтернаціоналістам та їх сім'ям	47 000,00	0	За результатом проведеної роботи, щодо актуалізації даних, виявлено 2 особи зазначеної категорії, які знаходяться на підконтрольній території України. Але у зв'язку з тим, що Новотроїцька районна організація Української Співки ветеранів Афганістану фактично не здійснює свою діяльність, захід не виконувався.
	Захід 15 Надання матеріальної допомоги на поховання громадянам працездатного віку, які не працювали і в центрі зайнятості на обліку не перебували	187 000,00	0	У 2024 році звернення про надання матеріальної допомоги на поховання не надходили.
	Захід 16 Надання матеріальної допомоги на оформлення права власності на житло, земельну ділянку, на якій розташоване житло, сплату передбачених законодавством податків, зборів, платежів дітям- сиротам, дітям, позбавленим батьківського піклування, особам з їх числа, які згідно рішення регіональної комісії отримали грошову компенсацію для придбання власного житла	30 000,00	0	Захід не був здійснений через відсутність державної субвенції на придбання житла для відповідної категорії осіб. Грошову компенсацію згідно з постановою КМУ від 26 травня 2021 р. № 615 діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, не отримували. Також відсутня потреба у здійсненні заходів щодо надання матеріальної допомоги на оформлення права власності на житло, земельну ділянку та сплату передбачених законодавством податків і зборів
	Захід 17 Фінансування з бюджету селищної територіальної громади коштів для надання додаткових соціальних гарантій (50% пільгової знижки від вартості послуг у межах встановлених соціальних нормативів) на	1 094 400,00	0	Захід не здійснювався в зв'язку з окупацією території громади. Послуги централізованого водопостачання Новотроїцьким НЖКП не надаються .

	оплату за послуги централізованого водопостачання пенсіонерам за віком			
	Захід 18 Надання одноразової матеріальної допомоги громадянам, які проживають на території громади і кому виповнилося 100 і 105 років	2000,00	0	На підконтрольній території України осіб, які належать до зазначеної категорії та зареєстрованих на території громади не виявлено
	Захід 19 Відшкодування пільгових пенсій, призначених відповідно до пунктів «б-з» статті 13 Закону України «Про пенсійне забезпечення»	201 400,00	201 220,00	За 2024 рік з бюджету селищної територіальної громади на відшкодування пільгових пенсій профінансовані видатки у сумі по загальному фонду 201,22 тис. грн. або 99,9% відсотка до планових призначень, які спрямовані на оплату пенсій 7 особам
	Захід 20 Погашення кредиторської заборгованості, що утворилася у минулих бюджетних періодах, по видатках на забезпечення онкологічних хворих на термінальних стадіях протибольовою терапією	14400,00	0	Погашення суми кредиторської заборгованості буде здійснена за умови деокупації ТОТ, або перереєстрації КП Новотроїцької ЦА №41 на підконтрольній території України
	Захід 21 Матеріальна допомога дітям сиротам та дітям позбавленим батьківського піклування, яким виповнюється 18 років	36 200,00	9050,00	Матеріальна допомога була надана 5 особам у розмірі 1810 грн кожному. Згідно Порядку надання одноразової допомоги дітям -сиротам і дітям, позбавленим батьківського піклування, після досягнення 18 -річного віку, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 25.08.2005 р. №823 (зі змінами).
Завдання 2 Реабілітація ветеранів та осіб з обмеженими фізичними можливостями	Захід 1 Надання одноразової матеріальної допомоги батькам, які перебували разом з дитиною під час проходження нею курсу реабілітації в Херсонському	7500,00	0	Захід не здійснювався в зв'язку з відсутністю звернень

(медичне та санаторно-курортне лікування, забезпечення засобами реабілітації та пересування)	Обласному центрі соціальної реабілітації дітей-інвалідів			
	Захід 2 Здійснення у всіх лікувально-профілактичних закладах, аптеках позачергового обслуговування ветеранів війни, праці та надання їм медичної допомоги	-	-	Захід не був виконаний через триваючу окупацію території громади та призупинення діяльності комунальних аптекних закладів та установ охорони здоров'я, у зв'язку із захопленням основних фондів та матеріальних активів представниками окупаційної адміністрації держави-агресора спільно з воєнізованими формуваннями рф.
	Захід 3 Забезпечення у повному обсязі необхідними ліками ветеранів війни, які проходять стаціонарне та амбулаторне лікування	-	-	Захід не був виконаний через призупинення діяльності КНП «Новотроїцька центральна лікарня» у зв'язку із захопленням основних фондів та матеріальних активів представниками окупаційної адміністрації держави-агресора спільно з воєнізованими формуваннями рф, та триваючу окупацію території громади.
	Захід 4 Фінансування з бюджету селищної територіальної громади видатків на проведення пільгового зубопротезування для ветеранів війни та праці	108 000,00	0	Захід не здійснювався в зв'язку з відсутністю звернень
	Захід 5 Забезпечення Відповідно до законодавства проведення щорічного медичного обстеження і диспансеризації ветеранів війни та, у разі потреби, їх госпіталізацію в першочерговому порядку	-	-	Захід не був виконаний через призупинення діяльності КНП «Новотроїцька центральна лікарня» у зв'язку із захопленням основних фондів та матеріальних активів представниками окупаційної адміністрації держави-агресора спільно з воєнізованими формуваннями рф, та триваючу окупацію території громади.

	Захід 6 Фінансування з бюджету селищної територіальної громади видатків на придбання медикаментів та виробів медичного призначення за пільговими рецептами для окремих категорій громадян	220 300,00	0	Захід не здійснювався в зв'язку з відсутністю звернень. Договори з аптечними закладами не укладались.
	Захід 7 Оплата послуг за медичні огляди пільгових категорій громадян та одиноких громадян похилого віку, які будуть влаштовані до Центру інтегрованих соціальних служб Новотроїцької селищної ради	147 900,00	13 100,00	За 2024 рік з бюджету селищної територіальної громади на оплату послуг за медичні огляди пільгових категорій громадян та одиноких громадян похилого віку, які будуть влаштовані до Центру інтегрованих соціальних служб Новотроїцької селищної ради профінансовані видатки у сумі по загальному фонду 13,1 тис. грн. або 8,9 % відсотка до планових призначень, які спрямовані на погашення кредиторської заборгованості минулих років .
Завдання 3 Захист прав на освіту і трудову діяльність	Захід 1 Сприяння зайнятості та самозайнятості осіб з інвалідністю, зокрема випускників центрів професійної реабілітації, шляхом їх працевлаштування з урахуванням професійних спеціальностей, що користуються попитом на ринку праці	-	-	Зазначеній категорії осіб надавалась методична підтримка шляхом висвітлення інформації з використанням інформаційних ресурсів громади.
	Захід 2 Надання групових та індивідуальних профінформаційних послуг особам з інвалідністю, які звернулися до Новотроїцької філії	-	-	Профінформаційні послуги надавались шляхом висвітлення інформації з використанням інформаційних ресурсів громади. Звернення від осіб з інвалідністю з числа мешканців громади до Генічеської філії Херсонського обласного центру

	Херсонського обласного центру зайнятості. За їх бажанням проведення профдіагностичного обстеження з питань професійного самовизначення, індивідуальних профконсультацій щодо реалізації професійних планів, намірів з урахуванням медичних рекомендацій			зайнятості не надходили.
	Захід 3 Забезпечення направлення осіб з інвалідністю, які перебувають на обліку в Новотроїцькій філії Херсонського обласного центру зайнятості, на професійне навчання (підготовку, перепідготовку, підвищення кваліфікації) за професіями та спеціальностями під визначені робочі місця	-	-	За даними Новотроїцького відділу Генічеської філії Херсонського центру зайнятості особи з інвалідністю з числа мешканців Новотроїцької ТГ станом на 01.01.2025р. не перебувають.
	Захід 4 Забезпечення інформування осіб з інвалідністю, які перебувають на обліку в Новотроїцькій філії Херсонського обласного центру зайнятості, про можливість професійного навчання в центрах професійної реабілітації та пристосованих професійно-технічних навчальних закладах Херсонської області	-	-	Захід виконувався шляхом висвітлення інформації з використанням інформаційних ресурсів громади .
	Захід 5 Сприяння підвищенню конкурентної спроможності осіб з інвалідністю шляхом забезпечення організації професійної підготовки,	-	-	Інформація для осіб з інвалідністю щодо професійної підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації висвітлюється на сайті СВА та на сторінці УГП у Facebook. Звернення до центру зайнятості, станом на

	перепідготовки та підвищення кваліфікації за професіями та спеціальностями, які користуються попитом на регіональному ринку праці, з урахуванням їх професійних знань, навичок, побажань і рекомендацій медико- соціальних експертних комісій			01.01.2025 року, від осіб з інвалідністю відсутні.
Завдання 4 Організація дозвілля, відпочинку, занять фізичною культурою та спортом	Захід 1 Залучення дітей з інвалідністю до систематичних занять фізичною культурою і спортом, забезпечення їх участі у спортивних змаганнях різних рівнів	-	-	Захід не здійснювався у зв'язку з окупацією території громади та перебування закладів освіти та позашкільця у простої, За результатом проведеної роботи, щодо актуалізації даних, виявлено, що дана категорія людей перебуває на окупованій території, або виїхали за кордон. На підконтрольній території України знаходиться 1 особа даної категорії.
	Захід 2 Проведення культурно-мистецьких заходів у закладах культури громади за участю осіб з інвалідністю	-	-	Захід не виконувався у зв'язку з тимчасовою окупацією території громади з 24.02.2022р та перебування ЦКД Новотроїцької селищної ради в простої.
Завдання 5 Інформаційна підтримка ветеранів та осіб з інвалідністю	Захід 1 Висвітлення в засобах масової інформації основних заходів та їх результатів щодо соціального, медичного, культурного, професійного забезпечення ветеранів та осіб з інвалідністю	-	-	Захід виконувався шляхом висвітлення інформації з використанням офіційних каналів Новотроїцької СВА, УГП у Facebook.
Завдання 6 Забезпечення перевезення пільгових категорій громадян автомобільним транспортом	Захід 1 Виплата компенсації за проїзд автомобільним транспортом пільгових категорій громадян на приміських та міжміських маршрутах загального користування	200 000,00	0	Перевезення за відповідними маршрутами не здійснюються через тимчасову окупацію території громади.

загального користування				
	Захід 2 Відшкодування витрат на проїзд (100% вартості квитка) один раз на рік до будь- якого пункту України та назад, громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи та віднесені до першої категорії	6000,00	0	Захід не здійснювався в зв'язку з відсутністю звернень.

Начальник управління



Олена ГНИРЯ

ЗВІТ

про результати виконання

Програма поліпшення життєзабезпечення, реабілітації, соціального захисту осіб з інвалідністю та окремих категорій громадян

на 2022 -2024 роки

(назва селищної цільової програми)

В ЧАСТИНІ ФІНАНСУВАННЯ ЗАВДАНЬ ТА ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ

у звітному періоді : за 2024 рік

Дата та номер рішення сесії, яким затверджено програму: Рішення сесії від 22.12.2021 р. № 1223

Головний виконавець програми: Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради

Строк виконання програми 2022-2024 рік

Найменування завдання	Найменування заходу	Виконавець	Джерела фінансування	Річний обсяг Фінансування	Фактично профінансовано
Завдання1 Поліпшення соціально побутових умов	Захід 4 Здійснення підтримки фінансової громадської організації «Ветерани Новотроїцької селищної ради Генічеського району Організації ветеранів України» (поточні видатки, включаючи матеріальне заохочення)	Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	155 200,00	0
	Захід 5 Надання фінансової підтримки районній Генічеській організації Громадської організації «Всеукраїнська громадська організація інвалідів «Союз Чорнобиль України» (поточні видатки, включаючи матеріальне заохочення)	Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	87 600,00	0

	Захід 6 Надання матеріальної допомоги постраждалим внаслідок Чорнобильської катастрофи та сім'ям померлих учасників ліквідації аварії на Чорнобильській АЕС	Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	20 000,00	0
	Захід 7 Фінансування з бюджету селищної територіальної громади коштів для надання пільг особам з інвалідністю I групи всіх категорій, сім'ям, які виховують дітей з інвалідністю, сім'ям, де проживають двоє і більше осіб з інвалідністю та не отримують житлову субсидію на оплату за комунальні послуги	Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	61 400,00	0
	Захід 8 Фінансування бюджету селищної територіальної громади коштів для надання пільг особам з інвалідністю I та II груп усіх категорій, сім'ям, які виховують дітей з інвалідністю та сім'ям, де проживають двоє і більше осіб з інвалідністю, на оплату за телефонний зв'язок у розмірі 50% вартості послуг у межах середніх норм споживання	Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	2200,00	800,00

	Захід 9 Надання за зверненнями одноразової матеріальної допомоги малозабезпеченим верствам населення, які опинилися в скрутному становищі внаслідок непередбачених обставин	Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	735 000,00	4000,00
	Захід 10 Надання одноразової матеріальної допомоги Почесним донорам до Дня донора.	Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	10 000,00	0
	Захід 11 Забезпечення виплат щомісячної стипендії особам з інвалідністю внаслідок війни та учасникам бойових дій, яким виповнилося 90 і більше років	Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	9 600,00	0
	Захід 12 Надання одноразової матеріальної допомоги ветеранам до свят, а саме: - одноразової матеріальної допомоги особам з інвалідністю внаслідок війни та учасникам бойових дій Другої світової війни до 9-го Травня - одноразової матеріальної допомоги особам з інвалідністю	Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	7 500,00 1 500,00	0 0

	внаслідок війни та учасникам бойових дій Другої світової війни до Дня визволення Новотроїцької громади від фашистських загарбників				
	Захід 13 Фінансування з бюджету селищної територіальної громади коштів для надання телекомунікаційних послуг ветеранам війни, особам, на яких поширюється дія законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», «Про статус ветеранів військової служби, ветеранів органів внутрішніх справ, ветеранів Національної поліції і деяких інших осіб та їх соціальний захист»	Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	13 600,00	0
	Захід 14 Надання матеріальної допомоги воїнам-інтернаціоналістам та їх сім'ям	Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	47 000,00	0

	Захід 15 Надання матеріальної допомоги на поховання громадянам працездатного віку, які не працювали і в центрі зайнятості на обліку не перебували	Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	187 000,00	0
	Захід 16 Надання матеріальної допомоги на оформлення права власності на житло, земельну ділянку, на якій розташоване житло, сплату передбачених законодавством податків, зборів, платежів дітям-сиротам, дітям, позбавленим батьківського піклування, особам з їх числа, які згідно рішення регіональної комісії отримали грошову компенсацію для придбання власного житла	Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	30 000,00	0
	Захід 17 Фінансування з бюджету селищної територіальної громади коштів для надання додаткових соціальних гарантій (50% пільгової знижки від вартості послуг у межах встановлених соціальних нормативів) на оплату за послуги централізованого	Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	1 094 400,00	0

	водопостачання пенсіонерам за віком				
	Захід 18 Надання одноразової матеріальної допомоги громадянам, які Проживають на території громади і кому виповнилося 100 і 105 років	Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	2000,00	0
	Захід 19 Відшкодування пільгових пенсій, призначених відповідно до пунктів «б-з» статті 13 Закону України «Про пенсійне забезпечення»	Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	201 400,00	201 220,00
	Захід 20 Погашення кредиторської заборгованості, що утворилася у минулих бюджетних періодах, по видатках на забезпечення онкологічних хворих на термінальних стадіях протибольовою терапією	Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	14 400,00	0
	Захід 21 Матеріальна допомога дітям сиротам та дітям позбавленим батьківського піклування, яким виповнюється 18 років	Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	36 200,00	9050,00
Завдання 2 Реабілітація ветеранів та осіб з обмеженими фізичними	Захід 1 Надання одноразової матеріальної допомоги батькам, які перебували разом з дитиною під час	Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	7 500,00	0

можливостями (медичне та санаторно-курортне лікування, забезпечення засобами реабілітації та пересування)	проходження нею курсу реабілітації в Херсонському обласному центрі соціальної реабілітації дітей-інвалідів				
	Захід 4 Фінансування з бюджету селищної територіальної громади видатків на проведення пільгового зубопротезування для ветеранів війни та праці	Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	108 000,00	0
	Захід 6 Фінансування з бюджету селищної територіальної громади видатків на придбання медикаментів та виробів медичного призначення за пільговими рецептами для окремих категорій громадян	Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	220 300,00	0
	Захід 7 Оплата послуг за медичні огляди пільгових категорій громадян та одиноких громадян похилого віку, які будуть влаштовані до Центру інтегрованих соціальних служб Новотроїцької селищної ради	Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	147 900,00	13 100,00

Завдання 6 Забезпечення перевезення пільгових категорій громадян автомобільним транспортом загального користування	Захід 1 Виплата компенсації за проїзд автомобільним транспортом пільгових категорій громадян на приміських та міжміських маршрутах загального користування	Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	200 000,00	0
	Захід 2 Відшкодування витрат на проїзд (100% вартості квитка) один раз на рік до будь- якого пункту України та назад, громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи та віднесені до першої категорії	Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради	Бюджет селищної територіальної громади	6000,00	0

Начальник управління



Олена ГНИРЯ

Пояснювальна записка
до звіту про виконання програми поліпшення життєзабезпечення, реабілітації,
соціального захисту осіб з інвалідністю та окремих категорій громадян
на 2022 -2024 роки за 2024 рік

1. Аналіз виконання запланованих результативних показників.

З метою здійснення заходів, спрямованих на поліпшення життєзабезпечення осіб похилого віку, осіб з інвалідністю, учасників антитерористичної операції та операції об'єднаних сил, їх сімей, окремих категорій громадян, рішенням сесії від 22.12.2021 р. № 1223 затверджено Програму поліпшення життєзабезпечення, реабілітації, соціального захисту осіб з інвалідністю та окремих категорій громадян на 2022-2024 роки.

Виконання запланованих результативних показників за 2024 рік

№	Назва показника	Одиниця виміру	Вихідні на початок дії Програми	2024р. план	2024р. факт
1	2	3	4	5	6
Показники продукту Програми					
	Кількість осіб, які отримують пільги, грошову компенсацію на комунальні послуги (електроенергія, водопостачання), пільги на послуги зв'язку	осіб	1610	3105	0
	Кількість учасників бойових дій, які брали участь у бойових діях під час Другої світової війни 1941-1945 років, антитерористичної операції та операції об'єднаних сил, сімей військовослужбовців, які загинули під час проведення антитерористичної операції та операції об'єднаних сил	осіб	228	288	228
	Кількість воїнів-інтернаціоналістів та їх сімей	осіб	69	69	69
	Кількість осіб-постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи та сімей померлих учасників ліквідації аварії на Чорнобильській АЕС	осіб	30	40	40
	Кількість осіб, які отримують ліки та вироби медичного призначення за пільговими рецептами, послуги з медичних оглядів, пільгове зубопротезування та пільгове перевезення	осіб	666	795	0
	Кількість малозабезпечених громадян, дітей-сиріт, позбавлених батьківського піклування та осіб з їх числа, почесних донорів, громадян, яким виповниться 100 і 105	осіб	550	576	576

	років, громадян, що проводять поховання окремих категорій осіб, які отримують матеріальну допомогу				
	Кількість батьків, які будуть перебувати разом з дитиною під час проходження курсу реабілітації в обласному центрі соціальної реабілітації дітей з інвалідністю	осіб	5	5	0
	Кількість дітей сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування, яким виповнюється 18 років, котрі будуть отримувати матеріальну допомогу	осіб	0	20	5
	Відшкодування пільгових пенсій, призначених відповідно до пунктів «б-з» статті 13 Закону України «Про пенсійне забезпечення»	осіб	0	7	7
Показники ефективності Програми					
	Середній розмір матеріальної допомоги, яка надається пільговим категоріям громадян	грн	1360,5	1596,8	0
	Середній розмір пільг, наданих пільговим категоріям громадян	грн	462,1	475,3	0
	Середній розмір матеріальної допомоги, що отримують з бюджету селищної територіальної громади інші категорії громадян	грн	1636,7	1621,5	0
	Середній розмір матеріальної допомоги, що надається дітям сиротам та дітям позбавленим батьківського піклування, яким виповнюється 18 років	грн.	0	1810,0	1810
Показники якості					
	Динаміка кількості осіб, яким надані соціальні виплати	%		101,0	0,2

У звітному році виконавцями Програми виконані наступні заходи:

Погашення кредиторської заборгованості за 2022 рік, по відшкодуванню витрат пов'язаних з наданням пільг за послугу зв'язку окремим категорія населення за 2022 рік. За 2024 рік з бюджету селищної територіальної громади на відшкодування витрат на телекомунікаційні послуг певним категоріям осіб профінансовані видатки у сумі по загальному фонду 0,8 тис. грн. або 5,8 % відсотка до планових призначень, які спрямовані на погашення кредиторської заборгованості минулих років.

Надання за зверненнями одноразової матеріальної допомоги малозабезпеченим верствам населення, які опинилися в скрутному становищі внаслідок непередбачених обставин. За 2024 рік з бюджету селищної територіальної громади профінансовані видатки у сумі по загальному фонду 4 тис., які спрямовані на виплату

матеріальної допомоги 2 особам.

Відшкодування пільгових пенсій відповідно до пунктів «б-з» статті 13 Закону України «Про пенсійне забезпечення», За 2024 рік з бюджету селищної територіальної громади на відшкодування пільгових пенсій профінансовані видатки у сумі по загальному фонду 201,22 тис. грн. або 99,9% відсотка до планових призначень, які спрямовані на оплату пенсій 7 особам.

Матеріальна допомога дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, яким виповнилося 18 років, була надана 5 особам у розмірі 1810 грн кожному. Згідно порядку надання одноразової допомоги дітям-сиротам і дітям, позбавленим батьківського піклування, після досягнення 18-річного віку, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 25.08.2005 р. №823 (зі змінами).

Оплата послуг за медичні огляди пільгових категорій громадян та одиноких громадян похилого віку, які будуть влаштовані до Центру інтегрованих соціальних служб Новотроїцької селищної ради. За 2024 рік з бюджету селищної територіальної громади профінансовані видатки у сумі по загальному фонду 13,1 тис. грн. або 8,9 % відсотка до планових призначень, які спрямовані на погашення кредиторської заборгованості минулих років .

2. Інформація про роботу виконавців селищної програми щодо її виконання з обґрунтуванням причин відхилення від планових показників.

Відповідальним виконавцем Програми є Управління гуманітарної політики Новотроїцької селищної ради.

Невиконання окремих заходів програми обумовлене неможливістю їх фінансування через тимчасову окупацію території громади, захоплення комунальних установ і припинення їх діяльності, а також обмеженнями, введеними у зв'язку з правовим режимом воєнного стану. Додатковими причинами є перебування категорійних осіб на тимчасово окупованій території чи за кордоном, що ускладнює виконання заходів програми .

3. Пропозиції щодо доцільності продовження виконання тих чи інших заходів.

Термін реалізації Програми завершено.

4. Висновки та рекомендації щодо подальших змін та модифікацій програми.

Розпорядженням начальника селищної військової адміністрації від 23.09.2024 р. № 193 затверджено програму поліпшення життєзабезпечення, соціального захисту осіб з інвалідністю та окремих категорій громадян на 2025-2027 роки.

Начальник управління



Олена ГНИРЯ